Дело № 2-66-45/2017

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
И М Е Н Е М  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

29 июня 2017 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Белоущенко В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 66, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район,   пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Казьминой Я.С. о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной государственной помощи при рождении ребенка,
Руководствуясь ст. ст. 12, 98, 194-199, 233-235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к  Казьминой Я.С. о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной государственной помощи при рождении ребенка - удовлетворить.
Взыскать с Казьминой Я.С., дата рождения, уроженки паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым излишне выплаченную сумму ежемесячной государственной помощи при рождении ребенка за период с 01.01.2015 г. по 01.04.2015 г. в сумме 10060(десять тысяч шестьдесят) рублей 50 копеек.
Взыскать с Казьминой Я.С. в доход государства  государственную пошлину в размере 400(четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение,  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Председательствующий